
Via Giudice Guglielmo 44/46, cap. 09131 Cagliari – www.uspcagliari.it - 070/21941 – usp.ca@istruzione.it 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ambito Territoriale Scolastico di Cagliari 
Via Giudice Guglielmo 44/46, cap. 09131 Cagliari 

 

 

Alle Istituzioni Scolastiche dell’A.T.S. di Cagliari 

Alle OO.SS. territoriali Comparto “Istruzione e Ricerca” 

LORO SEDI 

 

Al Sito web 

SEDE 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il D.L. 30 dicembre 2023, n. 215, “Disposizioni urgenti in materia di termini normativi”, 

convertito con modificazioni dalla L. 23 febbraio 2024, n. 18, il cui art. 5 comma 3, 

nell’introdurre il comma 83-ter all'articolo 1 della legge 13 luglio 2015, n. 107, così 

dispone: “le Regioni, per il solo anno scolastico 2024/2025, possono attivare un ulteriore 

numero di autonomie scolastiche in misura non superiore al 2,5 per cento del contingente 

dei corrispondenti posti di dirigente scolastico e di direttore dei servizi generali e 

amministrativi definito, per ciascuna Regione, per il medesimo anno scolastico 2024/2025, 

dal citato decreto n. 127 del 2023, alle quali attribuire solo reggenze e senza un 

corrispondente incremento delle facoltà assunzionali”; 
 

VISTA la nota AOODGPER n. 147243 del 20/09/2024 -OGGETTO: Disposizioni concernenti il 

conferimento di incarico di D.S.G.A. sulle istituzioni scolastiche di cui all'articolo 1, commi 

83-ter e seguenti, della legge 13 luglio 2015, n. 107, come modificato dal decreto-legge 30 

dicembre 2023, n. 215 (2,5%); 
 

VISTA la nota prot. AOODGPER n. 62927 del 03/05/2024 avente ad oggetto: “Schema di decreto 

interministeriale recante la revisione delle dotazioni organiche del personale A.t.a. per 

l’anno scolastico 2024/2025 – Disposizioni concernenti la definizione dei criteri e dei 

parametri per la determinazione degli organici del personale amministrativo, tecnico e 

ausiliario”; 
 

VISTO il proprio decreto prot. n. 91 del 16.05.2024 relativo alla pubblicazione dell’Organico di 

diritto del personale docente, educativo e ATA per l’anno scolastico 2024/2025; 
 

VISTO l’Accordo tra l’U.S.R. Sardegna e le OO.SS. del Comparto scuola, prot. n. 15752 del 

06/09/2024, relativo ai criteri per la sostituzione dei DSGA, e, in particolare, l’art. 8; 
 

VISTA la propria nota prot. m_pi.AOOUSPCA.REGISTRO UFFICIALE(U).0014274.20-09-2024, 

in attuazione dell’art. 8 del suddetto Accordo, con la quale venivano invitati tutti i DSGA 

titolari in Istituzioni Scolastiche della Provincia, ove interessati, a presentare apposita 

istanza finalizzata all’assunzione della reggenza nelle sottoindicate Istituzioni scolastiche: 
 

Codice Scuola Denominazione 

CAIC846002 I.C. SARROCH 

CAIC840003 I.C. VILLASOR 

CAIC84700T I.C. SETTIMO S. PIETRO 

 

http://www.uspcagliari.it/
mailto:usp.ca@istruzione.it


Via Giudice Guglielmo 44/46, cap. 09131 Cagliari – www.uspcagliari.it - 070/21941 – usp.ca@istruzione.it 

 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ambito Territoriale Scolastico di Cagliari 
Via Giudice Guglielmo 44/46, cap. 09131 Cagliari 

 

 

VISTA la disponibilità manifestata dal dott. Andrea Cabras, DSGA titolare presso l’I.C. “Giovanni 

Lilliu” di Cagliari, ad assumere la reggenza dell’I.C. Sarroch, a titolo di incarico aggiuntivo; 
 

CONSIDERATO che, invero, non è pervenuta alcuna manifestazione di interesse ad assumere la 

reggenza delle restanti istituzioni scolastiche sopra citate, e, pertanto, occorre procedere 

d’ufficio all’assegnazione delle medesime,  secondo i criteri elencati dall’art. 8, comma 6, 

dell’Accordo U.S.R. Sardegna – OO.SS. prot. 15752 del 06/09/2024; 
 

ATTESO che, in base al criterio di viciniorietà di cui all’art. 8, comma 6, lett. a), l’Istituzione  

scolastica viciniore all’I.C. di Villasor è l’I.C. di San Sperate, distante 7.0 km,  nel quale è 

titolare nel profilo di DSGA il dott. Antonio Seu;  
 

ATTESO che, in base al criterio di viciniorietà di cui all’art. 8, comma 6, lett. a), l’Istituzione  

scolastica viciniore all’I.C. di Settimo San Pietro è l’I.C. di Sinnai, distante 4.6 km, nel 

quale è titolare nel profilo di DSGA la dott.ssa Alessandra Orgiana; 
 

CONSIDERATO che il dott. Antonio Seu e la dott.ssa Alessandra Orgiana non hanno ricoperto 

incarichi di reggenza nell’a.s. 2023/24, così come richiesto dall’art. 8, comma 6, lett. a), 

citato; 
 

RITENUTO pertanto di dover procedere all’assegnazione d’ufficio della reggenza dell’I.C. Villasor 

al DSGA Antonio Seu, titolare presso l’I.C. San Sperate, e della reggenza dell’I.C. Settimo 

San Pietro alla dott.ssa Alessandra Orgiana, titolare presso l’I.C. Sinnai, 
 

DISPONE 
 

1. Per le motivazioni esposte in premessa, per l’anno scolastico 2024/2025, le seguenti 

assegnazioni di seconda sede ai sottoelencati DSGA: 

 
Codice Scuola 

 
Denominaz
ione 

 
D.S.G.A. REGGENTE 

 
INCARICO 

CAIC846002 I.C. SARROCH Andrea Cabras (titolare presso  I.C. 
“Giovanni Lilliu” Cagliari) 

VOLONTARIO 

CAIC840003 I.C. VILLASOR Antonio Seu (titolare presso I.C. San 
Sperate) 

D'UFFICIO 

CAIC84700T I.C. SETTIMO S. 
PIETRO 

Alessandra Orgiana (titolare presso I.C. 
Sinnai) 

D'UFFICIO 

 

2. Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Giudice del Lavoro nelle forme 

e nei termini stabiliti dal Codice di procedura civile. 
 

I funzionari  

Alessandro Congiu 

Alessandro Loi

IL DIRIGENTE 

Peppino Loddo 

http://www.uspcagliari.it/
mailto:usp.ca@istruzione.it

		2024-09-24T09:29:33+0000
	LODDO PEPPINO


		2024-09-24T11:55:25+0200
	protocollo




